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Dzień Edukacji Narodowej  

Święto wszystkich pracowników oświaty  

Jakże nie pisać wierszy,  

jakże nie płonąć w podzięce.  

Za dar najpiękniejszy, za SERCE.  

Tymi słowami pragniemy  

przekazać najserdeczniejsze życzenia  

za wielką cierpliwość, wyrozumiałość  

i trud włożony w Nasze wychowanie!  

Z okazji Dnia Nauczyciela składamy serdeczne życzenia dla całego 

grona  pedagogicznego, dyrekcji oraz pracowników szkoły.  

 
Dzień Nauczyciela, a właściwie Święto Edukacji Narodowej, obchodzimy 14 października 

2022  roku. W tym roku przypada ono w piątek. Dzień Edukacji Narodowej to dzień szczególny 

dla uczniów,  nauczycieli, wychowawców i pracowników szkoły. Święto, doceniające wysiłek 

wkładany w edukację  dzieci i młodzieży. Nie jest łatwo wyrazić podziękowania, które 

dosłownie oddałyby wdzięczność za  cierpliwość, życzliwość i zaangażowanie w przekazywanie 

niezbędnej wiedzy oraz kształtowania  uczniowskiej osobowości.   



Nauczyciele są bardzo ważni w życiu młodego człowieka, gdyż: ,,Dzieci rodzą się ze 

skrzydłami,  a nauczyciele pomagają im je rozwinąć.''.  

Historia Święta Edukacji Narodowej  

W dniu 14 października każdego roku obchodzimy święto, które jest rocznicą 

upamiętniającą  powstanie w 1773 roku Komisji Edukacji Narodowej (KEN), która została 

utworzona z inicjatywy króla  Stanisława Augusta Poniatowskiego.   

„Komisja nad Edukacją Młodzi Szlacheckiej Dozór Mająca” była pierwszym ministerstwem 

oświaty  publicznej nie tylko w Polsce, ale i w Europie. Zorganizowała trzystopniowe 

szkolnictwo. Stopień  pierwszy - szkoły parafialne (dla chłopów i mieszczan), stopień drugi - 

przeznaczone dla rodzin  szlacheckich szkoły powiatowe i stopień trzeci, najwyższy, dla 

najbardziej uzdolnionych uniwersytety  (w tych czasach istniały dwa w Polsce w Krakowie i 

Wilnie). Komisja wprowadziła także wiele reform  takich, jak opracowanie nowych systemów 

nauczania, wprowadzenie podręczników w języku  polskim, reformę Akademii Wileńskiej i 

Krakowskiej, utworzenie seminariów dla  

nauczycieli, wprowadzenie w szkołach wychowania fizycznego oraz dopuszczenie dziewcząt 

do  edukacji na równych prawach z chłopcami. Komisja utworzyła także „Towarzystwo do 

Ksiąg  Elementarnych”, które miało za zadanie opracować podręczniki i programy nauczania. 

Dzień Edukacji  Narodowej został ustanowiony 27 kwietnia 1972 roku pod nazwą Dnia 

Nauczyciela, a następnie w  1982 roku zmieniony na Dzień Edukacji Narodowej.  

 

Dzień Nauczyciela na świecie  

Dzień Edukacji Narodowej na Tajwanie   

Na Tajwanie odpowiednik naszego Dnia Edukacji Narodowej obchodzony jest 28 września. 

Ten dzień  to dzień urodzin Konfucjusza. Nazywa się go wai kru.   

Dzień Edukacji Narodowej w Chinach   

W Chinach Dzień Nauczyciela obchodzi się 10 września. Co ciekawe - ta data nie nawiązuje 

do żadnego  ważnego wydarzenia. Nauczyciele dostają pół dnia wolnego.   

Dzień Edukacji Narodowej w Argentynie   

Argentyńczycy świętują Dzień Nauczyciela dzień po Chińczykach - 11 września. Tego dnia zmarł 

bowiem  Domingo Faustino Sarmiento, pierwszy cywilny prezydent Argentyny. Dzień Edukacji 

Narodowej jest w  Argentynie świętem państwowym, które obchodzi się dość hucznie. Bywa, 

że świętowanie trwa nawet  kilka dni.   



Dzień Edukacji Narodowej w Hiszpanii   

Dzień Nauczyciela w Hiszpanii obchodzony jest 30 września. W tym dniu organizowane są 

duże  imprezy, a w święto zaangażowane są także szkoły wyższe. Popularne jest 

przygotowywanie przez  uczniów kartek dla konkretnego pedagoga.   

Dzień Edukacji Narodowej w Finlandii   

Finlandia posiada jeden z najlepiej ocenianych systemów szkolnictwa na świecie. W tym 

kraju  nauczyciele jednak nie mają swojego formalnego święta. Nieoficjalnie uczniowie zwykli 

wyrażać swą  wdzięczność dla nauczycieli 9 kwietnia.   

Dzień Edukacji Narodowej na Litwie  

Litewscy nauczyciele swoje święto obchodzą 5 października. W tym dniu nie odbywają się 

lekcje.  Obchody organizowane są więc zwykle na dzień przed.   

Dziękujemy za dobre słowa, które dodają nam skrzydeł i pozwalają uwierzyć 

we  własne siły.   

Dziękujemy za codzienny przykład, jak być mądrym i dobrym 

człowiekiem. Dziękujemy za poświęcony czas, zaangażowanie i 

wytrwałość.  
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WYBORY SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO  

 

"Samorząd jest to właściwie praca organizowana   

po to, aby jednakowo dobrze działo się wszystkim,   

którzy razem uczą się, działają...,  

żeby jeden drugiego nie krzywdził, nie   

przeszkadzał, nie dokuczał...,  

żeby świadczył przysługi, pomagał, opiekował się,   

pilnował porządku i praworządności...  

to nie tylko praca, ale i walka...   

w obronie porządnych, dzielnych i słabych,   

przeciwko wrogom porządku i sprawiedliwości...".  

      Janusz Korczak 

  

Jak co roku w naszej szkole odbywały się wybory do Samorządu Uczniowskiego. W 

tym  roku odbyły się 3 – 4 października 2022roku. Wybory Samorządu Uczniowskiego to 

szkolna  tradycja, która - jak się okazuje - coraz częściej staje się jednym z ważniejszych 

wydarzeń wśród  nas - uczniów. Młodzi chcą decydować o tym, co dzieje się w ich szkole, jak 

jest  reprezentowana i co może im zaoferować - także jeśli chodzi o automaty z jedzeniem, 

wystrój  czy dodatkowe zajęcia.   

Wybory w tym roku miały zupełnie inną formę jak poprzednie, były one na żywo. 

Szkoła  podjęła decyzję o przygotowaniu prawdziwych demokratycznych wyborów do 

Samorządu  Uczniowskiego. Ale zanim do tego doszło, każdy z kandydatów musiał 

przygotować plakat ze  swoim zdjęciem oraz planem wyborczym. Plakaty te były rozwieszone 

w holu szkoły. Każdy z  nas mógł się już wcześniej zapoznać z osobą, która kandyduje do 

Samorządu Uczniowskiego.  Następnie odbyła się debata przedwyborcza. Kandydaci mieli 

możliwość bezpośredniego  spotkania się ze swoimi wyborcami. Ubiegający się o funkcję w 

samorządzie mieli okazję  przedstawić swój program na wspólnym spotkaniu, które odbyło się 

w auli, a wyborcy mieli  okazje zadać im nurtujące pytania. Powołane zostały również komisje 

wyborcze, które były  odpowiedzialne za kontrolę nad kartami do głosowania. Kandydatów 

było trzynastu: Inga  Bernacka, Patryk Fleszer, Oliwier Gaca, Aurelia Homenko, Albert Królik, 

Marta Linkowska, Lena  Litke, Aleksander Mączyński, Mateusz Matczak, Nikodem Mrozek, 

Katarzyna Olejniczak,  Aleksander Świrko, Martyna Wojciechowska. Po debacie, każdy z 

uczniów miał możliwość  oddania własnego głosu na wybranego przez siebie kandydata. 

Uczniowie naszej szkoły podjęli decyzję. Zgodnie z wynikami demokratycznych 

wyborów  w naszej szkole, następujące osoby zajmują w tym roku stanowiska:  

Przewodniczący: Mateusz Matczak  



Zastępca przewodniczącego: Aleksander Świrko  

Skarbnik: Katarzyna Olejniczak  

To właśnie samorząd uczniowski umożliwi uczniom i uczennicom największy udział 

w  życiu naszej szkoły, wpływ na podejmowanie decyzji, ułatwi realizację ich potrzeb i 

pomysłów  oraz ochronę praw.   

SERDECZNIE GRATULUJEMY!  

Hubert Grzegulski 
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